АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 08.06.2023 М21645—па

Об установлении публичного
сервитута на земельные участки в
целях строительства тепловых
сетей и их неотъемлемых
технологических частей

В соответствии со статьями 39.37, 39.38, 39.40, 39.41, 39.43 Земельного
кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
З2 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь ст. 37 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинсю>, на основании ходатайства Общества с ограниченной
ответственностью «Инфраструктурные решения - 2» об установлении
публичного сервитута в целях строительства тепловых сетей и их
неотъемлемых технологических частей, постановления администрации города
Южно-Сахалинска от 17.05.2023 М2 1403-па (<Об утверждении проекта
«Внесение изменений в проект межевания территории по объекту
«Комплексное развитие территории Уюн». Обеспечение инженерно-
транспортной инфраструюурой жилого комплекса», утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 29.04.2022 Н
978-па», концессионного соглашения М 013-1422 от 13.12.2022 в отношении
создания объектов теплоснабжения, горячего водоснабжения на площадке
«Уюн муниципального образования «городской округ «Город Южно
Сахалинсю>, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Установить публичный сервиiут в интересах Общества с ограниченной
ответственностью «Инфраструктурные решения - 2» (ОГРН 1216500002322,
141-111 6501314256) в целях строительства тепловых сетей и их неотъемлемых
технологических частей, на земельные участки:

1.1. 65:01:0000000:2799, местоположение: 693008, Сахалинская область,
г. Южно-Сахалинск;

1.2. 65:01:0312004:12, местоположение: установлено относительно
ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:
Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск, пер. Энергетиков, д. 1;

2

1.3. 65:01:0312004:23, местоположение: установлено относительно
ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:
Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск, пер. Энергетиков, д. 1;

1.4. 65:01:0313001:210, местоположение: Российская Федерация,
Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск;

1.5. 65:01:0313001:211, местоположение: Российская Федерация,
Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск;

1.6. 65:01:0313001:217, местоположение: Российская Федерация,
Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск, ул. Украинская;

1.7. 65:01:0313001:218, местоположение: Российская Федерация,
Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск, ул. Украинская;

1.8. 65:01:0313001:219, местоположение: Российская Федерация,
Сахалинскал область, г. Южно-Сахалинск, ул. Украинская;

1.9. 65:01:0312004:252, местоположение: установлено относительно
ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:
693012, Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск, пер. Энергетиков, д 1;

1.10. 65:01:0312004:255, местоположение: установлено относительно
ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:
693012, Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск, пер. Энергетиков, д. 1;

1.11. 65:01:0312004, местоположение: Российская Федерация,
Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск, в районе территории ТЭЦ - пер.
Отопительный;

1.12. 65:01:0312005, местоположение: Российская Федерация,
Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск, в районе пер. Отопительный.

2. Утвердить границы публичного сервитута (приложение).
3. Публичньтй сервитут устанавливается на 10 лет.
4. Установить срок, в течение которого использование земельных

участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с их
разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено
в связи с осуществлением публичного сервитута: 11 мес.

5. Установить следующий график проведения работ при строительстве
тепловых сетей и их неотъемлемых технологических частей в границах
земельных участков, указанных в пунктах 1.1, 1.11, 1.12 настоящего
постановления: проведение земляных и обшестроительных работ — с
20.06.2023 по 20.06.2025; выполнение благоустройства территории — с
20.06.2024 по 01.10.2025.

6. Расчет и внесение платы за публичный сервитут осуществляется в
соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.

7. Порядок установления зон с особыми условиями использования
территорий и содержание ограничений прав на земельные участки определен
приказом Минстроя РФ от 17.08.1992 )‘Ъ 197 «0 типовых правилах охраны
коммунальных тепловых сетей».

8. департаменту землепользования города Южно-Сахалинска:
- направить копию постановления об установлении публичного сервитута

в орган регистрации прав;

З

- направить обладателю лубличного сервитута копию постановления
об установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся
правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления
об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с
ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные
участки.

9. Обществу с ограниченной ответственностью хИнфраструктурные
решения - 2»:

- в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской
Федерации провести мероприятия по определению рыночной стоимости
земельного участка в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 Н2
135-ФЗ (<Об оценочной деятельности в Российской Федерации» для
определения размера платы за установленные ограничения;

- заключить с правообладателями земельных участков соглашения
об осуществлении публичного сервитута;

- привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего
постановления, в состояние, пригодное для использования в соответствии с
видом разрешенного использования, в соответствии с требованиями пункта 8
статьи 39.50 Земельного кодекса РФ.

10. Настоящее постановление администрации города Южно-Сахалинска
опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на
официальном сайте администрации города «Южно-Сахалинск» в
течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об установлении
публичного сервитута.

11. Контроль исполнения постановления администрации города
возложить на директора Департамента землепользования города Южно
Сахалинска (Федотова Е.В.).

Мар города С.А.Надсадин

4

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

от 08.06.2023 Ко 1645—па

ОГШСАIШЕ МЕСТОПОЛОЖЕПЛЯ ГРАШIЦ

(а.ен*н °4ЪСИ1, МС тзаОл.аСлс траЩ1Д *ТрОто ацс*а ‚!1леС - с6ъст)

Раздел 1

Хвраiтериспiкн объектл ] Описание характерисгвк

2 1
Местоположеиае объекта Сахачннская область. iОжяо-Сахаллшск г
Плошадь объекта везшша

2 потрешностл определеякя плошади 23 240 м 53 м2
(Р ЛР)

Иные характеристают объекта Вид объекта по документу: Пубтiчкый сервыиут в целях
строительства тепловых сетей. ах неотъемлемых техвологлчесюа
частей
Содержание отражшеывй использования объектов недвцжпмостл в

пределах зоны или территоршi: Публнчный сервюут устанавливается
в пользу ооо нiТяфраструктурные решения —2”
Цель: строительство тепловых сетей. ах неотъемлемых
технологическюс частей.
Порядок установления зон с особыпi условшын тпспользовашя
территорий н содержаюiе ограничений прав на зеъiелызе участки
определен прнюiзом Млыстроя РФ от 1 ?.0. 1992 У€ 197 “о типовых
правилах охраны югыунальньа тепловых сетей.
Публнчяый сервитут устаяаюпваегся на 10 лет. Iгсподьзоваяне
земельных участков в соответствии с их разрешеняьвi
испольвованнем будет невозможно идп сушествешю затрушхено в
связи с осуществлением пубшаного сервiщтта: 11 (есяпев.

Публачаый трвип:ут б целях олроательс;нва тепловых сетей, ах неотъе.ч.темых лiехаологн:чесхат частей

Сведения об объекте

5

Раздел!
Саелещ о НесIоащiри е’ъеиа

1. Сжсттмж аюердяват МСК-65 зона 1

2 Сжележаа о харлтераа то гр. объекта
Среди.

Обоза,, ие К.орхжжыаIъI, н ллрнтт,еа. Овисше

тооРц’,ё
ВБЛ ..а...—т ва несТжоСТ (вра

т -

грана Х У ыат)

“.‚аи(Мi),м

1 3 4
1 690207.11 130156555 0,10

0,10
0,10
ело
0,10
ело
ело
ело
0.10
0.10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
ело
ело
0,10

2 690211,04 1301899,08
3 690 214,17 1 301 922,59
4 690202,10 1 301 923.11
5 690 203,24 1 301 933,04
6 690 183,81 1 301 935,58
7 690132,19 1 301 92239
8 690 161,14 1301924,83
9 690 095,09 1 301 93250
10 690 02758 1 301 940,95
11 689 880,67 1 301 958,92
12 689 89351 1 302094,82
13 689 83358 1 302 142,67
14 689 837,13 1 302 145,64
15 689 695,35 1 302 194,41
16 689 895,40 1 302 206,60
17 689 89459 1 302 217,42
18 689 90258 1 302 238,81
19 689 895,39 1 302 288,85
20 689890,94 1 302 314А3
21 689 692,05 1 302 31459
22 689 676,01 :i 302 357.76
23 689 567,39 1 302 43632
24 689800,07 130251051
25 689765,80 1302 547,61
26 689 730,81 1 302 585,49
27 689 744,05 ) 302 588,01
25 689 749,78 1 302 594,73
29 689 751,51 1 302 610,10
30 68975455 1 302 61235
31 689 74656 302622,15
32 689729,94 1 302621,93
33 689 714,29 1 302 605,19
34 689717,85 1302601,38
35 689 70953 1302594,28
36 689712,69 1302591.40
37 689 710,77 1 302 585,66
38 689 77133 1 302 525,43
39 68982357 1 302 468,62
40 689 846,19 1 302 43554
41 689852,43 1302422,90
42 689 865,86 1 302 386,71
43 689 579,66 1 302 31459
44 689876,96 1 302 314,13
45 68987735 1302311,88
46 689 876,80 1 302 311,78

0,10
0,10
0,10
0.10
0.10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0.10
0,10
0,10
0,10
0.10
0,10
0,10
0,10
0,10
030
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0.1047 689 881,63 1 302 256,46

б

689 891,13 1302 236.40

690207,11 1301865,55

Раздел 2

Аяаж’жчеъ.в’юд

43

Све]ежвж о цестоаолш трат обънта
1 2 3 4 5 б

49 689 890.09 1 302 235,67
50 689 791.60 1 302 177,83
51 689 791,59 1 302 146,75
52 629 791,08 1 302 140,22
53 639307,16 1 302 120,05
54 689 823,78 1 302 120,04
55 689 ИСб 1 302 130,35
56 689881,39 1302038,55
57 639 874,78 1 302 02928
53 689 869,44 1 302 029,67
59 639 86712 1 302 010,18
60 639873,13 1302009,35
61 689 869,01 1 301 97428
62 689866,57 130194432
63 639 882,24 1 301 94335
ы 689 880,47 1 301 932,19
65 689905,61 130192925
66 689 91738 1 301 934.62
67 639 950,40 1 301 931,17
68 639 952,35 1 301 931,47
69 69008234 1301916,51
70 690 082,29 1 301 90731
71 690 107,06 1 301 905,08
72 690 108,54 1 301 913,63
73 690143,01 1301909,47
74 690 150,83 1 301 908,51
75 690 14931 1 301 90033
76 690 15825 1 301 89952
77 690 17951 1 301 897,34
78 690 17614 1 301 863,53

0,10
010
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
ВЛО
0,10
0,10
0,30
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
030
0,10
0,10
0,10
0.10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,101

З Сведении о рахгераатс ‘шiа (исттй) грттъ. обЪЮав

7

Ра]а.ЛЗ
СIОвв о ытшеоааеяеуточи.етт..лт) гра обьекта

1. Система iордаихт МсК-65 ояз 1

2. Свележи о характерныхтигрзт объекта

Шааижье Среажи Оисане

Обоитанж!
Стствушяе Мето. обожатажа
юрллты, к оиредеаа

харакгержба корщжагы, М вогрешность тва

коор—

точек во.—-- - - Ме1тОсГВ

гртеъз Х ‚Т х у арано -

жар актержож (ири

м жиажчжы)

1 2 3 4 5 6 7 8

3. Сжедеава о характержьа ‚отах часта (частей) граиньт о6ъе’

iпппл-_гл 1

8

а

1••

ы.’

-

1.

е

— __д’ 1
Масштаб 1: 000

т
АТ1л

спользуемые условные знаки н обозначения:
- сушесгвiоааж часть гращшы. аеюеся 1 ИГРЕ аели о которой зосглтох ххх опрселенка ее местоположея

- гр’,т’ пу6чного с еракхута

- хараттерызл точи хрятт i5 ото серилтута

- “сь жомероз характеркьа точек хр ‘тты пуБткого серзiа

- граа стрового ьзартвла

- номер каластроз ого артхтз

- каластровь номер земеажого частка1

____________________________________________ ________ ____________________ ______г.

ЬГесто ллл отглска печати (при наллыш) шша соаазлвшегс ошсаште .хестопсложеюзл грашю объекта

Кiан границ объекта
- i -

и -.-—

т

4

е

4Т! -т

‘;1 :оз1:.

Полшж с ъ дата < 20